РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2025 № 1420-нп

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального комплекса Мысковского городского округа на 2024-2026

годы», утверждённую постановлением администрации Мысковского

городского округа от 07.02.2024 № 108-нп

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета народных депутатов Мысковского городского

округа от 25.12.2024 № 72-н «О бюджете Мысковского городского округа на

2025 год и плановый период 2026-2027 годов», постановлением администрации

Мысковского городского округа от 10.06.2025 № 796-нп «Об утверждении

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Мысковского

городского округа», руководствуясь статьёй 44 Устава Мысковского

городского округа:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие

жилищно-коммунального комплекса Мысковского городского округа»,

утверждённую постановлением администрации Мысковского городского

округа от 07.02.2024 № 108-нп (в редакции постановлений от 13.03.2024 № 266-

нп, от 14.06.2024 № 814-нп, от 04.10.2024 № 1401-нп, от 04.12.2024 № 1738-нп,

от 25.03.2025 № 382-нп), изложив её в редакции согласно приложению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

Ширяеву П.Г. на сайте «Электронный бюллетень Мысковского городского

округа» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

И.о. главы Мысковского

городского округа                                                                Е.В. Капралов

Приложение
   к постановлению администрации

Мысковского городского округа
                                                                                от 20.10.2025 № 1420-нп

Изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального

комплекса Мысковского городского округа на 2024-2027 годы», утверждённую

постановлением администрации Мысковского городского округа от 07.02.2024

№108-нп (далее - Программа)

1. Раздел 5 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение программы

Наименование программы,

структурного элемента/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

Муниципальная программа

(всего), в том числе
433 492,9 323 747,3 402 209,0

395 627,4

1 555 076,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет  318 208,2 225 354,4 261 347,2 261 215,6 1 066 125,4

Местный бюджет 115 284,7 98 392,9 140 861,8 134 411,8 488 951,2

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий

«Развитие и модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры»
20 109,5 22 700,5 67 800,0 55 300,0 165 910,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 20 109,5 22 700,5 67 800,0 55 300,0 165 910,0

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий

«Жилищно-коммунальное

хозяйство»
349 630,2 242 036,3 277 895,2

283 813,6 1 153 375,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 318 208,2 225 354,4 261 347,2 261 215,6 1 066 125,4

Местный бюджет

31 422,0

16 681,9

16 548,0

22 598,0

87 249,9

Внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение реализации

муниципальных программ»
63 753,2 59 010,5 56 513,8 56 513,8 235 791,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 63 753,2 59 010,5 56 513,8 56 513,8 235 791,3

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие и

модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в

следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

Комплекс процессных мероприятий

«Развитие и модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры» (всего), в

том числе:

20 109,5 22 700,5 67 800,0 55 300,0 165 910,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 20 109,5 22 700,5 67 800,0 55 300,0 165 910,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт (замена) систем

водоснабжения и водоотведения

14 708,3 7 669,3 36 200,0 30 200,0

88 777,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 14 708,3 7 669,3 36 200,0 30 200,0 88 777,6

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт (замена) систем

электроснабжения

5 000,0 4626,9

6 000,0

6 000,0

21 626,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 5000,0 4626,9 6 000,0 6 000,0 21 626,9

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт (замена) систем

теплоснабжения

401,2 6 534,3 25 600,0 19 100,0

51 635,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 401,2 6 534,3 25 600,0 19 100,0  51 635,5

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт (замена) систем

газоснабжения

0,0 3870,0 0,0 0,0

3870,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 3870,0 0,0 0,0 3870,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                 ».

3. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Жилищно-

коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование

мероприятия/источник

финансирования

Объём финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. руб.

2024 2025 2026 2027 Всего

1. Комплекс процессных

мероприятий «Жилищно-

коммунальное хозяйство»

(всего) в том числе:

349 630,2

242 036,3

277 895,2

283 813,6

1 153 375,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 318 208,2 225 354,4 261 347,2 261 215,6 1 066 125,4

местный бюджет 31 422,0 16 681,9  16 548,0  22 598,0 87 249,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.Эксплуатация, содержание,

обслуживание жилищного

фонда

31 422,0 16 681,9  16548,0 22 598,0 87 249,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 31 422,0 16 681,9  16 548,0  22 598,0 87 249,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Компенсация выпадающих

доходов

318 208,2 225 354,4 261 347,2 261 215,6 1 066 125,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 318 208,2 225 354,4 261 347,2 261 215,6 1 066 125,4

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1.  Компенсация

выпадающих доходов

организациям,

осуществляющим

предоставление услуги

отопления населению по

льготным ценам(тарифам)

205 568,9 133 930,7 155 789,6 155 555,3 650 844,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 205 568,9 133 930,7 155 789,6 155 555,3 650 844,5

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.2. Компенсация

выпадающих доходов

организациям,

осуществляющим

предоставление услуги

горячего водоснабжения

населению по льготным ценам

(тарифам)

49 871,5 43 414,0 50 499,7 50 423,6 194 208,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 49 871,5 43 414,0 50 499,7 50 423,6 194 208,8

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.3. Компенсация

выпадающих доходов

организациям,

осуществляющим

предоставление услуги

населению холодного

водоснабжения  по льготным

ценам (тарифам)

28 265,3 21 223,0 24 612,0 24 600,3 98 700,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 28 265,3 21 223,0 24 612,0 24 600,3 98 700,6

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.4. Компенсация

выпадающих доходов

организациям,

осуществляющим

предоставление услуги

водоотведения населению по

льготным ценам (тарифам)

28 979,6 21 860,7 25 352,9 25 339,4 101 532,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 28 979,6 21 860,7 25 352,9 25 339,4 101 532,6

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.5. Компенсация

выпадающих доходов

организациям,

осуществляющим поставку

твёрдого топлива (уголь) при

применении льготных цен

(тарифов)

5522,9 4926,0 5093,0 5297,0 20 838,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 5522,9 4926,0 5093,0 5297,0 20 838,9

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

4. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение

реализации муниципальных программ» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

».

Первый заместитель

главы Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                               Е.В. Капралов

Наименование

мероприятия/источник

финансирования

Объём финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

2024 2025 2026 2027 Всего

1. Комплекс процессных

мероприятий «Обеспечение

реализации муниципальных

программ»

 (всего) в том числе:

63 753,2

59 010,5

56 513,8

56 513,8

235 791,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 63 753,2 59 010,5 56 513,8 56 513,8 235 791,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение

деятельности по управлению

муниципальными объектами

жилищно-коммунального

комплекса

51 629,1

54 566,3

50 008,8

50 008,8

206 213,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 51 629,1 54 566,3 50 008,8 50 008,8 206 213,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.Развитие и

совершенствование Единой

дежурно-диспетчерской

службы

12 124,1

4 444,2

6 505,0

6 505,0

29 578,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 12 124,1 4 444,2 6 505,0 6 505,0 29 578,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0